

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบแสดงฐานะการเงินผนวกรวม

(หน่วย: พันบาท)

		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2565	2564	2563	2563
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	7,111,096	2,814,892	3,403,523	2,542,108
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 20	17,847,541	15,002,118	12,770,600	12,723,322
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 20	41,885	58,470	139,860	92,356
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 20	-	12,263	-	-
สินค้าคงเหลือ	6	11,919,833	8,672,528	8,199,025	6,966,074
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	20	291,423	35,095	132,251	48,975
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		837,230	920,468	1,164,248	721,545
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		38,049,008	27,515,834	25,809,507	23,094,380
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในตราสารทุน	20	920,789	494,000	73,418	91,801
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		31,690	29,292	26,350	28,415
เงินลงทุนในการร่วมค้า		10,870	5,914	6,849	3,697
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 20	285,335	235,196	241,761	153,818
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,504	1,504	1,504	1,504
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	1,950,732	1,798,240	2,104,075	1,916,273
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	8	815,299	982,836	1,714,133	1,113,584
ค่าความนิยม	9	569,131	608,105	556,725	535,661
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	10	1,258,135	1,415,827	1,543,172	1,262,139
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	200,425	168,473	286,538	402,735
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		143,854	147,487	216,861	614,324
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,187,764	5,886,874	6,771,386	6,123,951
รวมสินทรัพย์		44,236,772	33,402,708	32,580,893	29,218,331

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบแสดงฐานะการเงินผนวกรวม

(หน่วย: พันบาท)

		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	1 มกราคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2565	2564	2563	2563
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11, 20	6,914,475	5,118,438	6,755,303	4,569,520
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 12	14,263,882	15,660,789	11,851,812	17,692,588
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,655,807	1,688,163	1,176,235	1,329,652
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 11, 20	8,640,421	123,000	415,350	173,846
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11, 20	152,888	165,945	164,737	225,018
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 11, 20	313,420	360,274	420,291	37,461
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,091,334	391,095	192,682	271,840
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	20	61,873	27,278	268,251	127,232
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		354,126	355,839	502,102	487,182
รวมหนี้สินหมุนเวียน		33,448,226	23,890,821	21,746,763	24,914,339
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว	4, 11, 20	479,043	633,228	985,962	1,193,614
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 11, 20	534,288	652,838	1,333,997	1,098,056
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	13	915,972	909,850	1,208,816	1,107,270
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	209,378	252,851	247,797	459,216
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		352,437	434,815	362,722	343,772
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,491,118	2,883,582	4,139,294	4,201,928
รวมหนี้สิน		35,939,344	26,774,403	25,886,057	29,116,267
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
(หุ้นสามัญจำนวน 80 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาทต่อหุ้น)		800,000	800,000	800,000	800,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
(หุ้นสามัญจำนวน 80 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาทต่อหุ้น)		800,000	800,000	800,000	800,000
ทุนสำรองตามกฎหมาย		80,000	80,000	80,000	80,000
เงินทุนที่ได้รับ		7,299,725	5,639,899	5,742,363	(824,213)
เงินลงทุนสุทธิของผู้ถือหุ้น		8,179,725	6,519,899	6,622,363	55,787
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		117,703	108,406	72,473	46,277
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		8,297,428	6,628,305	6,694,836	102,064
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		44,236,772	33,402,708	32,580,893	29,218,331

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบกำไรขาดทุนผนวกรวม

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หมายเหตุ	2565	2564	2563
รายได้	4		
รายได้จากการขายสินค้า	14	170,829,578	137,753,585
ดอกเบี้ยรับ		15,734	13,088
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		75,568	-
รายได้อื่น	15	1,017,054	1,091,020
รวมรายได้		171,937,934	138,857,693
ค่าใช้จ่าย	4		
ต้นทุนขายสินค้า	6, 17	153,970,065	125,242,782
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17	7,786,218	7,357,763
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17	2,252,859	2,667,289
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน		-	14,167
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	9,034
ต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่า	8	33,779	55,208
ต้นทุนทางการเงินอื่น		195,231	156,180
รวมค่าใช้จ่าย		164,238,152	135,502,423
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่วิธีส่วนได้เสีย		15,139	7,956
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		7,714,921	3,363,226
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	1,542,045	717,492
กำไรสำหรับปี		6,172,876	2,645,734
การแบ่งปันกำไรสำหรับปี			
ส่วนที่เป็นของเจ้าของบริษัท		6,142,222	2,598,998
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		30,654	46,736
กำไรสำหรับปี		6,172,876	2,645,734

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จผนวกรวม

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หมายเหตุ	2565	2564	2563
กำไรสำหรับปี	6,172,876	2,645,734	1,272,071
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(238,349)	445,885	164,201
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	20	75,822	252,964
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	18, 20	(15,858)	(46,674)
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(178,385)	652,175	23,751
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า			
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	20	217,789	(52,075)
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	13	57,913	176,434
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	18	(55,140)	(35,287)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	220,562	89,072	(59,093)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			
- สุทธิจาก (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	42,177	741,247	(35,342)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	6,215,053	3,386,981	1,236,729
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของเจ้าของบริษัท	6,182,203	3,336,603	1,205,494
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	32,850	50,378	31,235
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	6,215,053	3,386,981	1,236,729

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ทุนสำรอง	เงินทุนที่ได้รับ	เงินลงทุนสุทธิ ของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว				ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	
	800,000	80,000	(824,213)	55,787	46,277	102,064
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563						
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากเจ้าของบริษัทและการจัดสรรส่วนทุนให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	5,841,082	5,841,082	(5,039)	5,836,043
	-	-	(480,000)	(480,000)	-	(480,000)
19	-	-	-	-	-	-
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากเจ้าของบริษัทและการจัดสรรส่วนทุน ให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	5,361,082	5,361,082	(5,039)	5,356,043
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	5,361,082	5,361,082	(5,039)	5,356,043
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	1,248,482	1,248,482	23,589	1,272,071
	-	-	(42,988)	(42,988)	7,646	(35,342)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	1,205,494	1,205,494	31,235	1,236,729
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ วันที่ 1 มกราคม 2564						
	800,000	80,000	5,742,363	6,622,363	72,473	6,694,836
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	(3,239,067)	(3,239,067)	(14,445)	(3,253,512)
	-	-	(200,000)	(200,000)	-	(200,000)
19	-	-	-	-	-	-
<i>รวมการจัดสรรส่วนทุนให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	(3,439,067)	(3,439,067)	(14,445)	(3,453,512)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	(3,439,067)	(3,439,067)	(14,445)	(3,453,512)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	2,598,998	2,598,998	46,736	2,645,734
	-	-	737,605	737,605	3,642	741,247
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	3,336,603	3,336,603	50,378	3,386,981
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ วันที่ 1 มกราคม 2565						
	800,000	80,000	5,639,899	6,519,899	108,406	6,628,305
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	5,578,627	5,578,627	(23,553)	5,555,074
	-	-	(6,401,004)	(6,401,004)	-	(6,401,004)
1	-	-	-	-	-	-
19	-	-	(3,700,000)	(3,700,000)	-	(3,700,000)
<i>รวมการจัดสรรส่วนทุนให้แก่เจ้าของบริษัท</i>						
	-	-	(4,522,377)	(4,522,377)	(23,553)	(4,545,930)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	(4,522,377)	(4,522,377)	(23,553)	(4,545,930)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	6,142,222	6,142,222	30,654	6,172,876
	-	-	39,981	39,981	2,196	42,177
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
	-	-	6,182,203	6,182,203	32,850	6,215,053
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565						
	800,000	80,000	7,299,725	8,179,725	117,703	8,297,428

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบกระแสเงินสดผนวกรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หมายเหตุ	2565	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสำหรับปี	6,172,876	2,645,734	1,272,071
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
ค่าเสื่อมราคา	823,538	870,972	867,413
ค่าตัดจำหน่าย	142,923	177,108	164,673
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	52,385	8,286	113,897
ผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	6	58,469	74,850
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	-	14,167	366,530
ต้นทุนทางการเงิน	229,010	211,388	227,808
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	13	98,446	89,446
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	21,515	(53,717)	18,383
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	7	(1,139)	(7,412)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	-	(9,208)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	717,492	451,557
ดอกเบี้ยรับ	(15,734)	(13,088)	(16,237)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(15,139)	(7,956)	(4,357)
	9,099,000	4,718,494	3,618,087
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,179,290)	(1,709,712)	(44,147)
สินค้าคงเหลือ	(3,584,248)	209,410	(1,025,193)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	57,149	355,349	(411,451)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,833	(16,509)	(13,951)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	720,399	3,376,066	(6,060,445)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,872	270,682	(194,369)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(28,542)	92,540	65,042
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	13	(220,978)	(18,079)
จ่ายภาษีเงินได้	(985,593)	(508,152)	(554,001)
เงินสุทธิตรับโอนจาก (โอนไป) บริษัทใหญ่	5,558,340	(3,283,843)	5,802,052
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,662,151	3,283,347	1,163,545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
ดอกเบี้ยรับ	15,632	13,195	16,411
เงินปันผลรับ	11,027	7,815	7,743
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(6,786)	87,803	(44,800)
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(41,249)	-	(73,183)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบกระแสเงินสดผนวกรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	2565	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน (ต่อ)			
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	-	99,203	115,774
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน	(209,000)	(494,000)	(34,669)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(650,180)	(884,808)	(1,079,861)
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18,485	815,268	14,652
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(862,071)	(355,524)	(1,077,933)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสด (จ่ายคืน) รับจากเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	348,160	(797,720)	1,184,507
เงินสด (จ่ายคืน) รับจากเงินกู้ระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	77,000	(309,529)	243,476
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	30,185
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(130,392)	(182,004)	(169,116)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(258,000)	(222,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(407,452)	(476,591)	(476,286)
เงินสดจ่ายชำระคืนทุนธุรกรรมทางการเงิน	(680)	(801)	(852)
ดอกเบี้ยจ่าย	(178,247)	(171,687)	(182,893)
เงินปันผลจ่าย	(3,700,000)	(200,000)	(480,000)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,991,611)	(2,396,332)	(42,979)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ			
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	2,808,469	531,491	42,633
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(47,020)	48,402	(27,994)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,432,435	852,542	837,903
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	4,193,884	1,432,435	852,542

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการที่นำมารวม
งบกระแสเงินสดผนวกรวม

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หมายเหตุ	2565	2564	2563	
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
ประกอบด้วย				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	7,111,096	2,814,892	3,403,523
เงินเบิกเกินบัญชี		(2,917,212)	(1,382,457)	(2,550,981)
สุทธิ		4,193,884	1,432,435	852,542
2. รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
2.1 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเงินกู้ระยะสั้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 6,401 ล้านบาท เพื่อนำเงินไปชำระสิ่งตอบแทนจ่ายที่โอนให้				
สำหรับการเข้าซื้อกลุ่มกิจการ ซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของ CPM (ดูรายละเอียดในหมายเหตุข้อ 1)				
2.2 กลุ่มบริษัทออกตั๋วเงินจ่ายแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 2,276 ล้านบาท เพื่อชำระยอดเข้าหนี้การค้าของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว				